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ZÁKON O OCHRANĚ 
OZNAMOVATELŮ
Vážené kolegyně a kolegové,
ráda bych vás informovala o zá- 
sadní legislativní změně, která se 
dotýká nás všech. Dne 1. srpna  
2023 vstoupil v účinnost zákon 
č. 171/2023 Sb., o ochraně ozna- 
movatelů, který poskytuje ochranu  
oznamovatelům protiprávního jed- 
nání, jenž nese znaky trestného 
činu nebo přestupku a oznamova- 
tel se o něm dozvěděl v souvislosti 
s prací, kterou vykonává.
Účelem tohoto zákona je především 
umožnit oznamovateli pod ochra- 
nou oznámit možné protiprávní 
jednání, které u zaměstnavatele 
nastalo a dále pak ho ochránit před 
možnými odvetnými opatřeními  
ze strany zaměstnavatele, případně 
kolegů. 
Všem zaměstnancům byla v součas- 
né době předložena k seznámení  
a k podpisu Informace o účinnosti 
zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů, kde naleznete mj. 
i zmínku o tom, že MÚSS Plzeň 
jako povinný subjekt jmenoval pří- 
slušnou osobu, na kterou se můžete 
obracet v případě nejen již konkrét- 
ních oznámení, ale také v případě 
dotazů či nejasností.

Mgr. Eva Filipi, referent vnitřní  
kontroly a metodik pro vnitřní 
činnost, GPDR a sociální péči

Výlet klientů DZR „Petrklíč“ 
kolem Boleveckého rybníku
Je pátek 11. srpna 2023, azurová obloha, vypadá to,  
že se nám konečně počasí umoudřilo a my můžeme 
společně s našimi klienty vyrazit na náš dlouho plánovaný 
výlet okolo boleveckého rybníku. 
Klienti po snídani netrpělivě čekali na příjezd auta. Když jsme  
vystoupili do nádherně zelené přírody otevřel se nám pohled 
na Bolevecký rybník, na kterém jsme uviděli rozkvétající  
lekníny barvy bílé a růžové. Byla to pastva pro oči. Při naší 
cestě jsme si povídali a kochali se nádhernou přírodou  
okolo nás. Jako třešnička na dortu nás na konci našeho výletu 
čekala zastávka na dobrou kávu a zmrzlinu. Zpět do domova 
jsme dorazili unaveni, ale šťastni.  

Lucie Šťastná, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“



ZPíVání s haRmonikářem  
V DomoVě „Čtyřlístek“
A zase u nás v domově bylo veselo. V úterý 12. srpna nám přijel 
zahrát a zazpívat pan Václav Auterský. Počasí bylo krásné a tak 
vystoupení proběhlo na zahradě pod stanem. Zazněla směs písníček 
z oblasti různých hudebních žánrů. Jako vždycky jsme si všichni 
koncert užili. Svitlana Buchak, PSS pro základní výchovnou 

nepedagogickou činnost DZR „Čtyřlístek“

„Čtyřlístek“ v muzeu 
medvědy ve škole, u lékaře, v kuchyňce či při do- 
mácích pracích jen tak neuvidíte, a tak jsme se roz- 
hodli vydat do muzea plyšových medvídků v plzni. 
K vidění byli medvědi pocházející z různých zemí,  
např. Německa, Anglie, Francie, Švýcarska či Česko- 
slovenska z období 1910-1960. Výlet byl zakončen 
kávou a sladkou tečkou v kavárně ,,Pappa Coffee“,  
kde jsme načerpali síly na zpáteční cestu. Po celý den 
nám přálo hezké počasí a klienti byli spokojení. Co víc 
si přát? Kristýna Dlouhá, PSS pro základní výchovnou 

nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“



sportmanie
„sportem ku zdraví“. tímto heslem se řídili naši klienti, kteří  
se zúčastnili letošní sportmanie v plzni. byl pro ně připraven bohatý 
program, který obsahoval desítky stanovišť. mohli si zde vyzkoušet 
lukostřelbu, šachy, stolní hokej, autodráhu, kuželky či powerchair 
hockey. na závěr jsme si všichni dopřáli malé občerstvení a každý  
si za své sportovní výkony odnesl zlatou medaili.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat panu řediteli MÚSS Mgr. Fran- 
tišku Šampalíkovi, starostce MO Plzeň 1 paní Ing. Ivaně Bubeníčkové, 
členovi Rady města Plzně pro oblast sociální a aktivní život seniorů 
panu Ing. Jiřímu Šrámkovi, řediteli Úřadu služeb obyvatelstvu panu  
Ing. Přemyslu Švarcovi a vedoucí oddělení Pomáhající Plzeň paní  
Bc. Lucii Hovorkové, MBA za krásně strávený den a už dnes se těšíme  
na příští rok. Kristýna Dlouhá, PSS pro základní výchovnou 

nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“



Výšlap na krkavec a sportmanie 
s klienty DoZP „nováček“
v srpnu jsme mimo jiné podnikli výšlap na vrch krkavec. všichni 
zúčastnění i přes horké počasí zdatně vystoupali až na vrchol, kde  
se osvěžili v místním mlhovišti a proběhli se na dětském hřišti.  
Domů se klienti vraceli unavení, ale spokojení.
Hned druhý den nás čekala výprava do parku za OC Plaza na Sport- 
manii. Vyzkoušeli jsme si tanec, zahráli si stolní hokej a stříleli z luku. 
Vydařené odpoledne završili klienti lahodnou zmrzlinou.

Veronika Varnerová, PSS pro výchovnou nepedagogickou činnost



ochlaZení  
na kouPališti
Jaké by to bylo léto bez pořádného letního koupaliště? 
naše „výprava“ tentokrát směřovala do nedalekých 
klatov, kam jsme se vypravili autobusem. 
Sluníčko od rána svítilo, rtuť teploměru šplhala vzhůru 
a my se mohli vydovádět a příjemně ochladit v dětském 
brouzdališti, či zaplavat ve velkém bazénu. Nechyběl 
ani oblíbený kuřecí řízek a na cestě zpět dobrá zmrz- 
lina. Výlet jsme si všichni náramně užili a vrátili se  
v plném počtu! 

Klienti DOZP „Nováček“ a Bc. Jana Jakubcová,  
vedoucí útvaru Výchova, DOZP „Nováček“

trampolínové hopsání  
s DoZP „nováček“
Další prázdninovou akcí domova byla návštěva tram- 
polínového centra JUMP Family. Tam na nás čekala 
spousta hopsání. Ti zdatnější mohli vyzkoušet ruč- 
kování na hrazdách nebo kruzích a všichni si užili 
jámy s molitanovými kostkami. Veronika Varnerová, 

PSS pro výchovnou nepedagogickou činnost



indiánský pobyt v nečtinech
stalo se již dobrým zvykem, že v počátku měsíce srpna odjíždí náš  
Ds „Jitřenka“ na letní pobyt do nečtin. a tak tomu bylo i letos. 
V pondělí 7. srpna jsme se vypravili autobusem na cestu. Po příjezdu  
a ubytování jsme vyrazili na první procházku. Celý letošní pobyt se odehrával 
v indiánském duchu. Nechyběla tedy ruční tvorba čelenek, malování triček, 
navlékání dobových korálků a absolvování stopovačky do obce Nečtiny,  
na jejímž konci na nás čekaly nádherné, ale vůbec ne indiánské zmrzlinové 
poháry. Poslední večer jsme trávili opékáním vuřtů v našem indiánském 
ležení, kde nechyběl krásný totem a pravé indiánské tepee. Tančilo se  
a zpívalo až do pozdních večerních hodin. Druhý den ráno už jsme se začali 
balit k odjezdu. Letošního letního pobytu se zúčastnilo 18 klientů. Mezi nimi 
i ti, kteří s námi jeli poprvé a úspěšně vše zvládli. Ve zdraví jsme se všichni 
vrátili domů, plní zážitků a dojmů. Už nyní začínáme vymýšlet téma pobytu 
na příští rok 2024. Romana Kadaňová, DiS., 

PSS pro výchovnou nepedagogickou činnost DS „Jitřenka“

mše sVatá
Jako již pravidelně, se u nás v domově konala mše svatá, tak tomu bylo i ve středu 16. srpna. Tentokrát 
jsme se rozhodli uskutečnit setkání s páterem Barhoněm v jurtě na zahradě našeho domova. Atmosféru při  
mši zpříjemňuje vůně dřeva. V kruhu věřících jsme s radostí přivítali jak nové, tak i tradiční účastníky.  
Na závěr mše jsme si v doprovodu kláves společně zazpívali i pár lidovek. 

Bc. Barbora Buchnerová, fyzioterapeut DZR „Sněženka“



Vycházka  
za zmrzlinou
O jednom horkém letním odpo- 
ledni se skupinka klientů, s do- 
provodem personálu, vypravila 
do nedaleké kavárny na výbornou 
italskou kopečkovou zmrzlinu. 
V příjemném klimatizovaném pro- 
středí kavárny si vychutnali zmrzli- 
nu spolu s kávou či jiným nápojem.  
Cestou tam i zpět si povídali  
o budovách podél jejich vycházkové 
trasy, zkoumali nově probíhající 
stavbu bytových domů a zavzpo- 
mínali, ve kterých místech města 
kdo bydlel. Tak si cestu za „mlsá- 
ním“ spojili s trochou nostalgie.

Bc. Barbora Buchnerová,  
fyzioterapeut, DZR „Sněženka“

„sněženka“ na sportmanii
v pátek 18. srpna jsme měli možnost zúčastnit se akce sportmanie 
v nově zrekonstruovaném parku za oc plzeň plaza. po slavnostním 
zahájení jsme vyrazili k prvním stanovištím. 
Se sportovním duchem v těle jsme vyzkoušeli discgolf, hokej a házenou. 
Klientky soutěžily mezi sebou, která z nich bude mít přesnější mušku.  
S nadšením jsme sledovali hráče podvodního hokeje, který nám své umění 
ukázal v potápěčské nádrži Kraken. Poté jsme se na vlnách hudby nechali 
unášet při zkoušení tanečního stylu groove dance. Jelikož byl horký letní 
den, nemohli jsme vynechat občerstvení a osvěžení točenou zmrzlinou. 
Vhod přišel i oddech při hraní deskových her. Odjížděli jsme sportovně 
vysíleni, ale zato se zlatou medailí na krku. Moc jsme si to všichni užili  
a budeme se těšit na příští ročník.

Bc. Barbora Buchnerová, fyzioterapeut, DZR „Sněženka“
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sportmanie 2023 s klienty DZR „Petrklíč“
Je pátek 18.8.2023 a venku úmorné vedro. ale naše klienty hned tak nic od sportovních her neodradí.  
takovou akci bychom si nenechaly ujít ani kdyby trakaře padaly. 

Posíleny snídaní jsme si šly přichystat nějaké sportov- 
ní oblečení. Bylo to dost těžké, jelikož s námi jely samé 
dámy, které mají ve svém šatníku pouze krásné šaty. 
Venku už čekalo auto s naším usměvavým řidičem. 
V půl dvanácté jsme dorazily na místo. Dostaly jsme 
mapu s různými stanovišti a mohly vyrazit. 
Hned u prvního stánku se našim klientkám rozzářily 
oči, jelikož si mohly vybrat nějaký dárek. U prvního 
stanoviště nás přivítala velmi milá paní, se kterou  
jsme si všechny zatancovaly volný tanec. Moc jsme si 

to užívaly. Čekala nás další stanoviště jako hod talířem, 
kuželky, stolní hokej nebo dnes již hodně oblíbený 
sport golf. 
Výlet jsme ukončily příjemně a to jak jinak než  
dobrým jídlem, pitím a naší oblíbenou kávou.  
Do domova se naše sportovkyně vrátily s rozzářenými 
tvářemi a úsměvem od ucha k uchu.

Lucie Šťastná, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“


